
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 706,635.16 706,635.16 706,635.16 354,285.30 0.00 0.002,515,855.68 0.00 2,515,855.68

00 - Sin Subprograma 0.00 706,635.16 706,635.16 706,635.16 354,285.30 0.00 0.002,515,855.68 0.00 2,515,855.68

000 - Sin Proyecto 0.00 706,635.16 706,635.16 706,635.16 354,285.30 0.00 0.002,515,855.68 0.00 2,515,855.68

001 - Corporación 
Municipal

0.00 430,428.16 430,428.16 430,428.16 203,856.92 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

000 - Sin Obra 0.00 430,428.16 430,428.16 430,428.16 203,856.92 0.00 0.001,462,855.68 0.00 1,462,855.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,462,855.68 0.00 1,462,855.68 0.00 430,428.16 430,428.16 430,428.16 203,856.92 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 316,142.56 316,142.56 316,142.56 0.00 43,857.08 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 731,427.84 0.00 731,427.84 0.00 114,285.60 114,285.60 114,285.60 0.00 159,999.84 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 189,007.00 189,007.00 189,007.00 104,193.00 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

000 - Sin Obra 0.00 189,007.00 189,007.00 189,007.00 104,193.00 0.00 0.00735,200.00 0.00 735,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

728,000.00 0.00 728,000.00 0.00 189,007.00 189,007.00 189,007.00 96,993.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 189,007.00 189,007.00 189,007.00 0.00 18,993.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 312,000.00 0.00 312,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 45,600.00 45,600.00 45,600.00 20,800.00 0.00 0.00164,400.00 0.00 164,400.00

000 - Sin Obra 0.00 45,600.00 45,600.00 45,600.00 20,800.00 0.00 0.00164,400.00 0.00 164,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,400.00 0.00 159,400.00 0.00 45,600.00 45,600.00 45,600.00 17,100.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 39,900.00 39,900.00 39,900.00 0.00 3,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,800.00 0.00 70,800.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,200.00 0.00 11,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 0.00 0.00

004 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 25,435.38 0.00 0.00153,400.00 0.00 153,400.00

000 - Sin Obra 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 25,435.38 0.00 0.00153,400.00 0.00 153,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,400.00 0.00 145,400.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 20,435.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 2,435.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 64,800.00 0.00 64,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,200.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 756,915.44 756,915.44 756,915.44 390,517.63 0.00 0.002,857,000.16 0.00 2,857,000.16

00 - Sin Sub-programa 0.00 756,915.44 756,915.44 756,915.44 390,517.63 0.00 0.002,857,000.16 0.00 2,857,000.16

000 - Sin Proyecto 0.00 756,915.44 756,915.44 756,915.44 390,517.63 0.00 0.002,857,000.16 0.00 2,857,000.16

001 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 28,350.00 0.00 0.00167,400.00 0.00 167,400.00

000 - Sin Obra 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 28,350.00 0.00 0.00167,400.00 0.00 167,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,400.00 0.00 152,400.00 0.00 43,600.00 43,600.00 43,600.00 16,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 38,150.00 38,150.00 38,150.00 0.00 3,050.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 67,800.00 0.00 67,800.00 0.00 5,450.00 5,450.00 5,450.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,900.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,900.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,700.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

002 - Tesorería Municipal 0.00 595,718.44 595,718.44 595,718.44 318,664.63 0.00 0.002,279,200.16 0.00 2,279,200.16

000 - Sin Obra 0.00 595,718.44 595,718.44 595,718.44 318,664.63 0.00 0.002,279,200.16 0.00 2,279,200.16

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

924,528.00 0.00 924,528.00 0.00 258,532.64 258,532.64 258,532.64 181,797.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 276,000.00 0.00 276,000.00 0.00 152,900.00 152,900.00 152,900.00 0.00 37,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 283,200.00 0.00 283,200.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 55,150.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,200.00 0.00 47,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 46,600.00 0.00 46,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,875.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

96,600.00 0.00 96,600.00 0.00 25,532.64 25,532.64 25,532.64 0.00 2,544.80 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

22,128.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,128.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 57,800.00 0.00 57,800.00 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,141,600.00 0.00 1,141,600.00 0.00 312,986.75 312,986.75 312,986.75 117,835.42 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 6,035.74 6,035.74 6,035.74 0.00 14,421.66 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22260 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 8,917.77 8,917.77 8,917.77 0.00 14,169.11 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 9,983.00 9,983.00 9,983.00 0.00 550.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 23,075.00 23,075.00 23,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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24200 11-001-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 114,285.72 114,285.72 114,285.72 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 54,430.00 54,430.00 54,430.00 0.00 24,670.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 31,571.42 31,571.42 31,571.42 0.00 7,000.01 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

163,000.00 0.00 163,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 11,076.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 37,585.00 37,585.00 37,585.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,205.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 4,180.00 4,180.00 4,180.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 21,600.00 0.00 21,600.00 0.00 3,411.10 3,411.10 3,411.10 0.00 1,191.64 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 3,560.00 3,560.00 3,560.00 0.00 404.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,952.00 7,952.00 7,952.00 0.00 15,048.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27300 15-013-01 10 1 Multas y Recargos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

213,072.16 0.00 213,072.16 0.00 24,199.05 24,199.05 24,199.05 19,031.41 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

23,400.00 0.00 23,400.00 0.00 748.00 748.00 748.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,375.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,910.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 29,672.16 0.00 29,672.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755.39 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

37100 15-013-01 10 1 Productos de 
Cemento, Asbesto, 
Yeso y Otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 8,951.05 8,951.05 8,951.05 0.00 3,571.01 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 14,500.00 14,500.00 14,500.00 0.00 1,420.01 0.00 0.00
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003 - Administración 
Tributaria

0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 24,200.00 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

000 - Sin Obra 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 24,200.00 0.00 0.00268,400.00 0.00 268,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

268,400.00 0.00 268,400.00 0.00 78,400.00 78,400.00 78,400.00 24,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,400.00 0.00 110,400.00 0.00 68,600.00 68,600.00 68,600.00 0.00 2,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,200.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,200.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,800.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 39,197.00 39,197.00 39,197.00 19,303.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,197.00 39,197.00 39,197.00 19,303.00 0.00 0.00142,000.00 0.00 142,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 39,197.00 39,197.00 39,197.00 14,703.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 34,297.00 34,297.00 34,297.00 0.00 2,503.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

229,436.00 561,493.00 561,493.00 561,493.00 192,658.30 0.00 0.002,029,452.56 201,657.57 2,231,110.13

00 - Sin Sub-programa 229,436.00 561,493.00 561,493.00 561,493.00 192,658.30 0.00 0.002,029,452.56 201,657.57 2,231,110.13

000 - Sin Proyecto 229,436.00 561,493.00 561,493.00 561,493.00 192,658.30 0.00 0.002,029,452.56 201,657.57 2,231,110.13

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 19,300.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 19,300.00 0.00 0.00212,000.00 0.00 212,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

197,000.00 0.00 197,000.00 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 14,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 34,300.00 34,300.00 34,300.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 2 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 2 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 96,964.81 0.00 0.00562,000.00 0.00 562,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 96,964.81 0.00 0.00562,000.00 0.00 562,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

487,000.00 0.00 487,000.00 0.00 21,400.00 21,400.00 21,400.00 71,137.81 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 19,600.00 19,600.00 19,600.00 0.00 24,373.48 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,764.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 4 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,100.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,727.00 0.00 0.00

35300 15-013-01 10 4 Abonos y Fertilizantes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 4 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 4 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,292.00 0.00 0.00

36400 15-013-01 10 4 Herramientas 
Menores

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,400.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 4 Elementos de 
Ferretería

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,035.00 0.00 0.00

003 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 20,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 20,200.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 39,200.00 39,200.00 39,200.00 14,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 56,400.00 0.00 56,400.00 0.00 34,300.00 34,300.00 34,300.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 61,200.00 0.00 61,200.00 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 0.00 2,400.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 9,800.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana

229,436.00 461,693.00 461,693.00 461,693.00 56,193.49 0.00 0.001,108,452.56 201,657.57 1,310,110.13

000 - Sin Obra 229,436.00 461,693.00 461,693.00 461,693.00 56,193.49 0.00 0.001,108,452.56 201,657.57 1,310,110.13

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

77,869.60 0.00 77,869.60 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 55,560.99 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 8 Productos Alimenticios 
y Bebídas

77,869.60 0.00 77,869.60 0.00 19,500.00 19,500.00 19,500.00 0.00 55,560.99 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,030,582.96 201,657.57 1,232,240.53 229,436.00 442,193.00 442,193.00 442,193.00 632.50 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

854,138.16 0.00 854,138.16 1,552.73 12,652.73 12,652.73 12,652.73 0.00 631.93 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

176,444.80 201,657.57 378,102.37 227,883.27 429,540.27 429,540.27 429,540.27 0.00 0.57 0.00 0.00
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11 - VIDA MEJOR 0.00 1,488,408.83 1,488,408.83 1,488,408.83 966,185.18 0.00 0.006,282,904.42 506,000.00 6,788,904.42

01 - Sector Salud 0.00 317,721.90 317,721.90 317,721.90 383,726.04 0.00 0.001,330,033.22 200,000.00 1,530,033.22

000 - Sin Proyecto 0.00 317,721.90 317,721.90 317,721.90 383,726.04 0.00 0.001,330,033.22 200,000.00 1,530,033.22

001 - Subsidio a Salud 0.00 134,224.00 134,224.00 134,224.00 195,072.33 0.00 0.001,330,033.22 200,000.00 1,530,033.22

000 - Sin Obra 0.00 134,224.00 134,224.00 134,224.00 195,072.33 0.00 0.001,330,033.22 200,000.00 1,530,033.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,330,033.22 200,000.00 1,530,033.22 0.00 134,224.00 134,224.00 134,224.00 195,072.33 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 200,000.00 1,400,000.00 0.00 134,224.00 134,224.00 134,224.00 0.00 195,012.34 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,033.22 0.00 130,033.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59.99 0.00 0.00

002 - Operación Fuerza 
Honduras COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Operación Fuerza 
Honduras COVID-19 
45% 

0.00 0.00 0.00 0.00 24.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 24.54 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.54 0.00 0.00

004 - Fondo 10% de Vida 
Mejor para 
Emergencia COVID-
19

0.00 183,497.90 183,497.90 183,497.90 188,629.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 183,497.90 183,497.90 183,497.90 188,629.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 183,497.90 183,497.90 183,497.90 188,629.17 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 183,497.90 183,497.90 183,497.90 0.00 188,629.17 0.00 0.00
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02 - Sector Educación 0.00 393,102.93 393,102.93 393,102.93 137,217.21 0.00 0.001,000,000.00 466,000.00 1,466,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 393,102.93 393,102.93 393,102.93 137,217.21 0.00 0.001,000,000.00 466,000.00 1,466,000.00

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 330,554.98 330,554.98 330,554.98 133,765.16 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 330,554.98 330,554.98 330,554.98 133,765.16 0.00 0.001,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 330,554.98 330,554.98 330,554.98 133,765.16 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 400,000.00 1,400,000.00 0.00 330,554.98 330,554.98 330,554.98 0.00 133,765.16 0.00 0.00

002 - Donaciones para 
Educación

0.00 62,547.95 62,547.95 62,547.95 3,452.05 0.00 0.000.00 66,000.00 66,000.00

000 - Sin Obra 0.00 62,547.95 62,547.95 62,547.95 3,452.05 0.00 0.000.00 66,000.00 66,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 62,547.95 62,547.95 62,547.95 3,452.05 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 66,000.00 66,000.00 0.00 62,547.95 62,547.95 62,547.95 0.00 3,452.05 0.00 0.00

001 - Cielo Falso y Techo del 
Instituto San Antonio de 
Oriente, El Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cielo Falso y 
Techo del 
Instituto San 
Antonio de 
Oriente, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-011-02 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Sector Niñez 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 78,087.30 0.00 0.00383,762.30 12,000.00 371,762.30

000 - Sin Proyecto 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 78,087.30 0.00 0.00383,762.30 12,000.00 371,762.30

001 - Subsidio a la Niñez 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 78,087.30 0.00 0.00383,762.30 12,000.00 371,762.30

000 - Sin Obra 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 78,087.30 0.00 0.00383,762.30 12,000.00 371,762.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

383,762.30 12,000.00 371,762.30 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 78,087.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

383,762.30 12,000.00 371,762.30 0.00 76,575.00 76,575.00 76,575.00 0.00 78,087.30 0.00 0.00
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04 - Sector Viviendas 0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 4,736.32 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 4,736.32 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

001 - Subsidio a 
Viviendas

0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 4,736.32 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 4,736.32 0.00 0.00500,000.00 300,000.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 4,736.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 300,000.00 800,000.00 0.00 592,009.00 592,009.00 592,009.00 0.00 4,736.32 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - Sector Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 179,220.16 0.00 0.002,300,000.00 448,000.00 1,852,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 179,219.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Subsidio Agua 
Potable de Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 179,219.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Si Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,219.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,219.55 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,219.55 0.00 0.00

001 - Perforación de Poso y 
Construcción de Tanque 
para Agua Potable de la 
Aldea Las Playas y El 
Caserío El Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Perforación de 
Poso y 
Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable de la 
Aldea Las Playas y 
El Caserío El 
Cobre

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
del Caserío El Llano del 
Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua Potable del 
Caserío El Llano 
del Ocotal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de Tramo 
Carretero Barrio La 
Placita Segunda Etapa, El 
Jicarito, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

001 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de 
Tramo Carretero 
Barrio La Placita 
Segunda Etapa,

0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.001,550,000.00 0.00 1,550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,550,000.00 0.00 1,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.61 0.00 0.00

004 - Perforación de Poso y 
Construcción de Tanque 
para Agua Potable de la 
Aldea La Ciénega-
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,000.00 198,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,000.00 198,000.00

001 - Perforación de 
Poso y 
Construcción de 
Tanque para Agua 
Potable de la 
Aldea La Ciénega-
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 198,000.00 198,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 198,000.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 198,000.00 198,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Sector Atención a La Mujer 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 183,198.15 0.00 0.00769,108.90 0.00 769,108.90

000 - Sin Proyecto 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 183,198.15 0.00 0.00769,108.90 0.00 769,108.90

001 - Subsidio a La Mujer 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 183,198.15 0.00 0.00769,108.90 0.00 769,108.90

000 - Sin Obra 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 183,198.15 0.00 0.00769,108.90 0.00 769,108.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

769,108.90 0.00 769,108.90 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 183,198.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

769,108.90 0.00 769,108.90 0.00 109,000.00 109,000.00 109,000.00 0.00 183,198.15 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 256,384.86 256,384.86 256,384.86 598,172.60 0.00 0.003,076,435.60 440,000.00 2,636,435.60

01 - Seguridad Ciudadana 0.00 173,984.86 173,984.86 173,984.86 227.74 0.00 0.001,276,435.60 440,000.00 836,435.60

000 - Sin Proyecto 0.00 113,985.00 113,985.00 113,985.00 227.60 0.00 0.00661,435.60 0.00 661,435.60

001 - Subsidio a 
Seguridad

0.00 113,985.00 113,985.00 113,985.00 227.60 0.00 0.00661,435.60 0.00 661,435.60

000 - Sin Obra 0.00 113,985.00 113,985.00 113,985.00 227.60 0.00 0.00661,435.60 0.00 661,435.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

661,435.60 0.00 661,435.60 0.00 113,985.00 113,985.00 113,985.00 227.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

661,435.60 0.00 661,435.60 0.00 113,985.00 113,985.00 113,985.00 0.00 227.60 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva en 
la Escuela Augusto C. 
Cuello de la Aldea Las 
Mesas

0.00 59,999.86 59,999.86 59,999.86 0.14 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 59,999.86 59,999.86 59,999.86 0.14 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en 
la Escuela 
Augusto C. Cuello 
de la Aldea Las 
Mesas

0.00 59,999.86 59,999.86 59,999.86 0.14 0.00 0.00300,000.00 240,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 240,000.00 60,000.00 0.00 59,999.86 59,999.86 59,999.86 0.14 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 240,000.00 60,000.00 0.00 59,999.86 59,999.86 59,999.86 0.00 0.14 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Graderías en Cancha 
Polideportiva del Caserío 
La Estancia, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - Construcción de 
Graderías en 
Cancha 
Polideportiva del 
Caserío La 
Estancia, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas en Calle 
Denominada El Calvario, 
Aldea de Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas en Calle 
Denominada El 
Calvario, Aldea de 
Tabla Grande

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Cerco Perimetral de 
Escuela Roberto Hasbum 
de la Aldea San 
Francisco, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 -  Cerco 
Perimetral de 
Escuela Roberto 
Hasbum de la 
Aldea San 
Francisco, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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02 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio a 
Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,087.75 0.00 0.00

03 - Cultura Social 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 90,957.11 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 90,957.11 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Subsidio a Cultura 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 90,957.11 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 90,957.11 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 90,957.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 90,957.11 0.00 0.00

001 - Construcción de Centro 
Comunal en la Aldea San 
Antonio de Occidente, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
en la Aldea San 
Antonio de 
Occidente, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - Sector Deportes 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 505,900.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 105,900.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 105,900.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 105,900.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 105,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 105,900.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Cancha Polideportiva y 
Techado en la Aldea Las 
Playas, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva y 
Techado en la 
Aldea Las Playas, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cancha Polideportiva en 
la Aldea San Francisco, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en 
la Aldea San 
Francisco, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cancha Polideportiva en 
la Aldea Tabla Grande, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Cancha 
Polideportiva en 
la Aldea Tabla 
Grande, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 45,114.28 45,114.28 45,114.28 202,931.45 0.00 0.001,538,217.80 0.00 1,538,217.80
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01 - Sector Turismo 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 97,783.65 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 97,783.65 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Subsidio al Turismo 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 97,783.65 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 97,783.65 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 97,783.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 42,114.28 42,114.28 42,114.28 0.00 97,783.65 0.00 0.00

02 - Actividades Productivas 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 95,316.58 0.00 0.001,086,386.58 0.00 1,086,386.58

000 - Sin Proyecto 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 316.58 0.00 0.0061,386.58 0.00 61,386.58

001 - Subsidio a 
Actividades 
Productivas

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 316.58 0.00 0.0061,386.58 0.00 61,386.58

000 - Sin Obra 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 316.58 0.00 0.0061,386.58 0.00 61,386.58

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

61,386.58 0.00 61,386.58 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 316.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

61,386.58 0.00 61,386.58 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 316.58 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Calles en Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

001 - Mejoramiento y 
Conformación de 
Calles en Todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00950,000.00 0.00 950,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

950,000.00 0.00 950,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Caja 
Puente, Sector de 
Quebrada Seca, Aldea 
Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente, 
Sector de 
Quebrada Seca, 
Aldea Santa Inés

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

03 - Apoyo a La Pequeña 
Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.0051,831.22 0.00 51,831.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.0051,831.22 0.00 51,831.22

001 - Subsidio a la 
Pequeña Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.0051,831.22 0.00 51,831.22

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.0051,831.22 0.00 51,831.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

51,831.22 0.00 51,831.22 0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

51,831.22 0.00 51,831.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,831.22 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,703,382.47 1,703,382.47 1,703,382.47 3,097,740.56 0.00 0.003,715,000.00 1,852,349.80 5,567,349.80

01 - Construcción de Obras 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Proyecto de Letrinas 
en aldea Las Playas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto de 
Letrinas en aldea 
Las Playas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cunetas en Calle 
Principal del Caserío El 
Zarzal, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
Cunetas en Calle 
Principal del 
Caserío El Zarzal, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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003 - Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
e Instalación de Tubería, 
El Zarzal, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Mejoramiento 
del Sistema de 
Agua Potable e 
Instalación de 
Tubería, El Zarzal, 
SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Construcción 
de Plaza en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Plaza en el Casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 1,692,793.47 1,692,793.47 1,692,793.47 1,258,397.06 0.00 0.002,645,000.00 1,852,349.80 4,497,349.80

001 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de Tramo 
Carretero Barrio La 
Placita Segunda Etapa, El 
Jicarito, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Alcantarillado 
Sanitario y 
Pavimentación de 
Tramo Carretero 
Barrio La Placita 
Segunda Etapa, El 
Jicarito, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Cunetas y Balastreo de 
Calle en el Sector de 
Quebrada Seca, El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Cunetas y 
Balastreo de Calle 
en el Sector de 
Quebrada Seca, El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.38 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
Hidráulica de Tramo 
Carretero  Salida a 
Zamoranito, El Jicarito, 
SAO 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 306,282.25 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 306,282.25 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00

001 - Pavimentación 
Hidráulica de 
Tramo Carretero  
Salida a 
Zamoranito, El 
Jicarito, SAO 

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 306,282.25 0.00 0.001,995,000.00 0.00 1,995,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,995,000.00 0.00 1,995,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 306,282.25 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

961,118.02 0.00 961,118.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,118.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,033,881.98 0.00 1,033,881.98 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 165,164.23 0.00 0.00

004 - Alcantarillado 
Sanitario en tramo de 
Calle de Barrio San José 
salida a Zamoranito, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 5,815.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,815.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 -  Alcantarillado 
Sanitario En 
Tramo De Calle 
De Barrio San 
José Salida A 
Zamoranito, El 
Jicarito

0.00 0.00 0.00 0.00 5,815.55 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,815.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,815.55 0.00 0.00

005 - Construcción de Caja 
Puente Entrada Principal  
a Jicarito sobre 
Quebrada El Gallo

0.00 142,793.47 142,793.47 142,793.47 493,940.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 142,793.47 142,793.47 142,793.47 493,940.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Caja Puente 
Entrada Principal 
A Jicarito Sobre 
Quebrada El Gallo

0.00 142,793.47 142,793.47 142,793.47 493,940.08 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 142,793.47 142,793.47 142,793.47 493,940.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 142,793.47 142,793.47 142,793.47 0.00 493,940.08 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Huellas Vehiculares en 
Calle Los Achotes, Hoya 
Grande, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares en 
Calle Los Achotes, 
Hoya Grande, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Huellas Vehiculares Calle 
sector Denominado el 
Portillo SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares Calle 
sector 
Denominado el 
Portillo SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de Huella 
Vehiculares en Calle de 
la Aldea El Limón, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huella 
Vehiculares en 
Calle de la Aldea 
El Limón, SAO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 -  Proyecto 
Pavimentación de Calle 
con Concreto Hidráulico 
Salida a Zamoranito 7 
Etapa

0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 452,349.80 0.00 0.000.00 1,852,349.80 1,852,349.80

000 - Sin Actividad 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 452,349.80 0.00 0.000.00 1,852,349.80 1,852,349.80

009 -  Proyecto 
Pavimentación de 
Calle con 
Concreto 
Hidráulico Salida 
a Zamoranito 7 
Etapa

0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 452,349.80 0.00 0.000.00 1,852,349.80 1,852,349.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,852,349.80 1,852,349.80 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 452,349.80 0.00 0.00

47210 11-011-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,852,349.80 1,852,349.80 0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 452,349.80 0.00 0.00

03 - Adquisición de Bienes y 
Equipos

0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 439,343.50 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 439,343.50 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: DENIS.MONCADA

01:30 p.m.
Pagina: 19 de 21
Hora  :
Emisión:  14/01/2022

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/12/2021 al 31/12/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/12/2021 31/12/2021al2021al

Del: 1/12/2021 Al: 31/12/2021

14/01/2022 01:30:46 p.m. 19



001 - Compra de Terreno 
y Equipo

0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 439,343.50 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 439,343.50 0.00 0.00470,000.00 0.00 470,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

470,000.00 0.00 470,000.00 0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 439,343.50 0.00 0.00

41120 15-013-01 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,589.00 10,589.00 10,589.00 0.00 29,343.50 0.00 0.00

15 - CUOTAS MUNICIPALES (FTM) 0.00 585,912.00 585,912.00 585,912.00 0.66 0.00 0.00577,099.78 0.00 577,099.78

00 - Sin Sub-programa 0.00 585,912.00 585,912.00 585,912.00 0.66 0.00 0.00577,099.78 0.00 577,099.78

000 - Sin Proyecto 0.00 585,912.00 585,912.00 585,912.00 0.66 0.00 0.00577,099.78 0.00 577,099.78

001 - TSC 0.00 162,634.00 162,634.00 162,634.00 0.66 0.00 0.00153,821.78 0.00 153,821.78

000 - Sin Obra 0.00 162,634.00 162,634.00 162,634.00 0.66 0.00 0.00153,821.78 0.00 153,821.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,821.78 0.00 153,821.78 0.00 162,634.00 162,634.00 162,634.00 0.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,821.78 0.00 153,821.78 0.00 162,634.00 162,634.00 162,634.00 0.00 0.66 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 63,278.00 63,278.00 63,278.00 0.00 0.00 0.0063,278.00 0.00 63,278.00

000 - Sin Obra 0.00 63,278.00 63,278.00 63,278.00 0.00 0.00 0.0063,278.00 0.00 63,278.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

63,278.00 0.00 63,278.00 0.00 63,278.00 63,278.00 63,278.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

63,278.00 0.00 63,278.00 0.00 63,278.00 63,278.00 63,278.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mancomunidad 
(MANOFM)

0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 360,000.00 360,000.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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22,591,966.00 2,120,007.37 24,711,973.37 229,436.00 6,104,246.04 6,104,246.04 6,104,246.04 0.00 5,802,491.68 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte
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Programa:Todos los Programas.
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Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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